

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال - افغانستان

۰۵ فبروری ۲۰۱۷

در افغانستان چه می گذرد؟

۳۳۷

• افغانستان برای باشندگان آن مخصوصاً زنان به جهنم سوزانی مبدل گردیده است. خشونت علیه زنان روز تا روز به گونه چشمگیری افزایش می یابد. حکومت خاین و فاسد ع و غ با همدستی حامیان خارجی نه در فکر رهائی زنان اند و نه توان و اراده آن را دارند که بخواهند زنان را از این محشر نجات دهند. خشونت علیه زنان از هر نوع آن در هر گوشه و کنار



افغانستان به امر روزمره مبدل گردیده است.

تنها در همین چند روز قبل، حوادث جنایتبار زیادی علیه زنان صورت گرفته و آب از آب تکان نخورده است. سه زن از سوی مردم محل به ظن داشتن روابط نامشروع در ولسوالی ادرسکن هرات تیرباران شدند. گوش های خانمی به نام زرینه در بلخ از سوی شوهرش بریده شد. گلوی خانم دیگری در ولایت بامیان توسط شوهرش با کارد بریده شد. خانم جوان دیگری که از ازدواج با یکی از قومندانان طالب در بدخشان سر باز زده بود، به شکل بیرحمانه ای در یمگان تیرباران گردید. قبل از این، طالبان زن دیگری را نیز در بقتل بدخشان تیرباران کردند. جنایتکار دیگری در ولایت تخار، خانم جوان خود را با فیر مرمی از پا در آورد و خود موفق به فرار شد. قبل از این واقعه، فرد دیگری نامزد سابقش را کشت و فرار کرد. در عین حال، دو جنایتکار دیگر که دختر ۱۷ ساله ای به نام یاسمین را دو ماه قبل از مربوطات ولایت کندز اختطاف نموده، بارها بر وی تجاوز جنسی نموده اند.

• د جنایتکار گلبدین نوم د ملگرو ملتونو له تور لست څخه وویستل شو. وروسته له هغې چې د افغانستان د ملي وحشت حکومت له جنایتکار گلبدین سره د سولې هوکړه لاسلیک کړه، د اسلامي گوند د غړو لخوا وویل شول چې د هغوی مشر

به ډير ژر په کابل کې راڅرگند شي. اوس د دې گوند وياند وايي چې هغه به د روانې مياشتې تر پای پورې کابل ته راشي. ملگري ملتونه چې د امريکا او نورو سترو پانگه والو هيوادونو په لاسپوڅي ادارې بدله شوي ده، تل هغه کار کوي چې د امريکا په گټه وي. دا ځل يې هم د هغه چا نوم له تور لست څخه ليري کړ چې د جگړو په پايله کې يې زرگونه بې گناه افغانان وژلي دي.

په په پام کې ده چې د جنايتکار گلبدین د ساتنې لپاره شاوخوا ۵۰۰ کسان وروزل شي څو د هغه امنيت وساتي. په ورته وخت کې د دغو ساتونکو او نورو لگښتونو لپاره به د افغانستان د ملي وحشت حکومت د نورو لوړ پوړو چارواکو په څير پيسې ورکړل شي!



● شدت سرما درين فصل زمستان، تلفات جانی زيادی را در پی داشت. در نقاط مختلف افغانستان به دليل برفباری های سنگين و مسدود شدن راه ها و برفکوج ها، حداقل ۴۵ تن جان های شان را از دست داده اند. در تازه ترين رویداد، ۱۰ تن از هموطنان ما در یکی از دورافتاده ترين مناطق بدخشان به نام برغت کليستر غمی مربوط به ولسوالی ماه می جان دادند و حداقل ۱۵ تن ديگر

زخمی شدند. در عين حال در ولسوالی يکاولنگ باميان نیز به علت سرازير شدن برفکوج، سه تن از هالی منطقه جان دادند. ۲۹ تن ديگر نیز در مناطق مختلف افغانستان به اساس گزارش اداره رسيدگی به حوادث طبيعی در دو هفته گذشته جان داده اند.

ملياردها دالری که به نام کمک به افغانستان آمد، تنها به جيب کسانی رفته است که هنوز هم بر سرنوشت مردم فقير و تهيدست افغانستان حاکم اند و از اين راه صاحب سرمايه های افسانه ئی شده اند. یکی از علت های اساسی تلفات جانی و مالی در زمستان های افغانستان نبود امکانات و سرک های معیاری است که همه ساله از مردم ما قربانی می گيرد.

● د اداري فساد په وړاندې د مبارزې شبکې لخوا په وروستی سروې کې راغلي چې د افغانستان دولت وسله وال مخالفين هر کال يوازي له ننگرهار ولايت څخه د کانونو د ناقانونه استخراج له لاري نږدې ۵۰ ميليونه ډالر عايد تر لاسه کوي. په دغو مخالفينو کې طالبان او د داعش ډله راځي، خو تر څنگ يې داسې نورې وسله والې ډلې هم شته چې په دولت کې دننه له زورواکانو سره د کانونو په ناقانونه استخراج کې لاس لري.



د دې شبکې په رپوټ کې راغلي چې همدا اوس د هيواد په ۱۰ زره بيلابيلو سيمو کې د کانونو ناقانونه استخراج دوام لري .

وسله وال مخالفين هره ورځ د ۵۰۰ په شاوخوا کې د سپينو دبرو ډکې لارې په ناقانونه ډول د ننګرهار له خوګياڼيو ولسوالۍ څخه له هيواده بهر قاچاق کوي. سره له دې چې د مرکزي حکومت چارواکي له دې کار څخه خبر لري، خو تر اوسه يې کوم اقدام تر سره کړی نه دی. دم مهال د هيواد په پنجشیر، بدخشان، سمنګان، لغمان، لوګر، وردک، خوست او ځينې نورو ولايتونو کې د کانونو د ناقانونه استخراج چارې دوام لري چې د وسله والو مخالفينو تر څنګ لورپوري حکومتي چارواکي، د پارلمان وکیلان او يو شمير نور زورواکان په کې پراخ لاس لري.